
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-

βαδού Ε=2.626, 62 τ.μ. στην θέση «Μοτσαρίτσες» 

του οικισμού Βερίων της Τ.Κ. Βασαρά, Δ. Ε. Οινού-

ντος, του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότη-

τας Λακωνίας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ.1750/20-09-1983 (Δ’ 

94/1984) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 

Νομάρχη Λακωνίας, λόγω εκχέρσωσης, για έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 4.157, 92 τ.μ. στη θέση 

«Κοντογώνι» Δ.Κ. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονή-

σου, Π.Ε. Λακωνίας. 

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα εμβαδού 5.685, 00 τετραγωνικών μέτρων 

στη θέση «Αναύρη», Τοπικής Κοινότητας Μουρια-

τάδας, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου 

Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 123764 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 

εμβαδού Ε=2.626, 62 τ.μ. στην θέση «Μοτσαρί-

τσες» του οικισμού Βερίων της Τ.Κ. Βασαρά, Δ. Ε. 
Οινούντος, του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/

1979 (Α’ 289) «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/

2003 (Α’ 303) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 

κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 

άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (Α’ 247) «Διαπίστωση της παύσης εκ του Νόμου των 

Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός 

Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 

του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 «Eκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Tην υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

(ΥΟΔΔ 250).

10. Την υπ’ αρ. 82466/17-05-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχου-

σας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αφάνες 

σε ποσοστό 95%, και καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 

κατηγορίας των παρ. 1, 2 του άρθρου 3 αλλά και της 

παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων της Χώρας», 

όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 

παρ. 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, (Α’ 17), Δημό-

σια δασικού χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 

Ε=2.626, 62 τ.μ. στην θέση «Μοτσαρίτσες», του οικισμού 

Βερίων Τ. Κ. Βασαρά, Δ. Ε. Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, 

Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. Περιλαμβάνεται στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1047

15333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.22 21:28:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15334 Τεύχος Δ’ 1047/31.12.2021

κοινοτικό δίκτυο NATURA 2000 με κωδικό GR 2520006 
(ΟΡΟΣ ΠΑΡΝΩΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΛΕΒΗΣ).

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, 
αποτελείται από δύο τμήματα Ε1με στοιχεία περιμέτρου 
(1, 2, 3, 4, 1) εμβαδού 106, 56 τ.μ. και Ε2 με στοιχεία πε-
ριμέτρου (5, 6, …….23, 24, 5) εμβαδού 2.520, 06 τ.μ., το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμά-
νος και απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυ-
ρωμένου Δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 320365/21-12-2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δ/σης Πελ/νήσου 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (Δ’ 52/2018).

Η έκταση συνορεύει:
Τμήμα Ε1 Εμβαδού 106, 56 τ.μ
Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ’ 52).

Νότια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ’ 52).

Ανατολικά: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ’ 52).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ’ 52) και έκταση που διέ-

πεται από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφω-

να με τον προσωρινό δασικό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, 

ο οποίος θεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 19437/27-01-2017 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Λακωνίας.

Τμήμα Ε2 Εμβαδού 2.520, 06 τ.μ.

Βόρεια: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-

μένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ’ 52).

Νότια: με έκταση υπαγόμενη και έκταση μη υπαγόμενη 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον 

μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (Δ’ 52).

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη και έκταση μη υπα-

γόμενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα 

με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας 

(Δ’ 52).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη και έκταση μη υπαγό-

μενη στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα 

με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας 

(Δ’ 52).

Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεώς της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15335Τεύχος Δ’ 1047/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15336 Τεύχος Δ’ 1047/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 13 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 123751 (2)

    Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ.1750/20-09-1983 
(Δ’ 94/1984) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
του Νομάρχη Λακωνίας, λόγω εκχέρσωσης, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 4.157, 92 τ.μ. στη 
θέση «Κοντογώνι» Δ.Κ. Ελαφονήσου, Δήμου Ελα-
φονήσου, Π.Ε. Λακωνίας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1, 41 του άρθρου 38, της παρ. 

4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αυτός ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (Α’ 159) «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις ανα-
δασωτέες εκτάσεις. 

6. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας υπ’ αρ. 86004/
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμο-
δότηση υπ’ αρ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊστα-
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

7. Τα άρθρα 28 και 28 A του ν. 4325/2015 (Α’ 47). Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις. 

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΥΟΔΔ 250). 

9. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ
4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του αναπλ. ΥΠ.Π.Ε και Ε. 

10. Το υπ’ αρ. 248208/19/20-01-2021 έγγραφο - εισή-
γηση του Δασαρχείου Μολάων μετά της συνημμένης σε 
αυτό έκθεσης αυτοψίας (υπό στοιχεία ΔΥ/19-01-2021) 
του δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου και του δα-

σοφύλακα Παναγιώτη Μπουρνά, για μερική άρση της 
υπ’ αρ. 1750/20-09-1983 (Δ’ 94/1984) απόφασης του Νο-
μάρχη Λακωνίας, από το οποίο προκύπτει ότι έκταση 
εμβαδού 8, 050 στρεμμάτων κηρύχτηκε αναδασωτέα 
ύστερα από εκχέρσωση. 

Η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση συνολικού εμ-
βαδού 4.157, 92 τ.μ. αποτελείται από τρία τμήματα ήτοι: 
τμήμα Ε1 με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) εμβα-
δού 2.076, 29 τ.μ., τμήμα Ε2 με στοιχεία κορυφών (8, 9, 10, 
8) εμβαδού 1.563, 99 τ.μ. και τμήμα Ε3 με στοιχεία κορυ-
φών (9, 11, 12, 13, 9) εμβαδού 517, 64 τ.μ. ευρίσκεται στην 
θέση «Κοντογώνι» Δ.Κ. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονή-
σου, Π.Ε. Λακωνίας και απεικονίζεται στο από 15-01-2021
τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου Γεωργίου Κα-
ραγιαννάκου, κλίμακας 1:1.000, με συντεταγμένες κο-
ρυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, το οποίο είναι αρμοδίως 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων. Η έκταση στον 
αναμορφωθέντα δασικό χάρτη, με την υπ’ αρ. 35730/
26-02-2021 απόφαση της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακωνί-
ας, εμφανίζεται με την ένδειξη ΑΑ και την πληροφορία 
ΑΝ. Οι δασικοί χάρτες της Π.Ε. Λακωνίας αναρτήθηκαν 
με την υπ’ αρ. 28502/03-02-2017(ΑΔΑ:757ΜΟΡ1Φ-Κ07) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Λακωνίας και κυρώθηκαν 
μερικώς με την υπ’ αρ. 320365/21-12-2017 (Δ’ 52/2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. Η έκταση 
απεικονίζεται σε απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ υπ’ αρ. 
7397-8 κλίμακας 1:5.000 και σε απόσπασμα του δασικού 
αναρτημένου χάρτη στην ίδια κλίμακα. 

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αρ. 
1750/20-09-1983 (Δ’ 94/1984) περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας στην δασική θέση «Κοντογώνι» της 
Κοινότητας Ελαφονήσου, του Νομού Λακωνίας, αποφα-
σίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την απόφαση του Νομάρχη Λα-
κωνίας υπ’ αρ. 1750/20-09-1983 (Δ’ 94/1984) περί κήρυ-
ξης έκτασης ως αναδασωτέας στην θέση «Κοντογώνι» 
Δ.Κ. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονήσου, Π.Ε. Λακωνίας, 
διότι, όπως προκύπτει από την πρόταση του Δασάρχη 
Μολάων, η έκταση συνολικού εμβαδού 4.157, 92 τ.μ. 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη, της Π.Ε. Λακωνίας ο 
οποίος αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 28502/03-02-2017 
(ΑΔΑ:757ΜΟΡ1Φ-Κ07) απόφαση του Δ/ντή Δασών Λα-
κωνίας και κυρώθηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 320365/
21-12-2017 (Δ’ 52/2018) απόφαση του Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. με την υπ’ αρ. 35730/26-02-2021 από-
φαση της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακωνίας, εμφανίζεται 
με την ένδειξη ΑΑ και την πληροφορία ΑΝ. Η έκταση 
συνολικού εμβαδού 4.157, 92 τ.μ. αποτελείται από τρία 
τμήματα ήτοι: τμήμα Ε1 με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 1) εμβαδού 2.076, 29 τ.μ., τμήμα Ε2 με στοιχεία 
κορυφών (8, 9, 10, 8) εμβαδού 1.563, 99 τ.μ. και τμήμα Ε3 
με στοιχεία κορυφών (9, 11, 12, 13, 9) εμβαδού 517, 64 
τ.μ. ευρίσκεται στην θέση «Κοντογώνι» Δ.Κ. Ελαφονήσου, 
Δήμου Ελαφονήσου, Π.Ε. Λακωνίας και απεικονίζεται 
στο από 15-01-2021 τοπογραφικό διάγραμμα του δα-
σολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, κλίμακας 1:1.000, με 
συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, το οποίο 
είναι αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων. 

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15337Τεύχος Δ’ 1047/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15338 Τεύχος Δ’ 1047/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 13 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

Αριθμ. 127613 (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού 5.685, 00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Αναύρη», Τοπικής Κοινότητας Μουρια-
τάδας, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΥΟΔΔ 250) «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α’ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α’ 289) και ειδικότερα:
α) της παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 β) της παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από τη παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 [Α’ 159] και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 [Α’ 143] και ισχύει και γ) της παρ. 3 
του άρθρου 70, όπως αντικαταστάθηκε από τη παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 [Α’ 303] και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ’  αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 96591/7-6-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενη από άτομα σχίνου, πουρναριού, σπάρτου, 
ασφάλαχτρου, σφενταμιού, αγκορτσιάς, αγριελιάς και 
αφάνας που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδη-
λώθηκε την 13η-4-2021, την έκταση δασικού χαρακτή-
ρα εμβαδού πέντε χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (5.685, 00 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Αναύρη», Τοπικής Κοινότητας Μουριατάδας, 
Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας του 
Νομού Μεσσηνίας.

Η καείσα έκταση προσδιορίζεται από τα τμήματα: 
ΤΜΗΜΑ 1:1, 2, 3, ….20, 21, 1, ΤΜΗΜΑ 2: 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 22 και TMHMA 3: 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 30 και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:
Ανατολικά: Δρόμο και αγρό φερομ. ιδιοκτησίας Κων/

νου Πλέτσια. 
Δυτικά: Δρόμο και δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’ αρ. 

απόφασης 3828/11-9-2007 Γ.Γ.Π.Π) και δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και αγρό 
φερομ. ιδιοκτησίας Κων/νου Πλέτσια.

ΤΜΗΜΑ 2:
Ανατολικά: Δρόμο.
Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Δρόμο.
ΤΜΗΜΑ 3:
Ανατολικά: Αγρό φερομ. ιδιοκτησίας Κων/νου Σμυρνή.
Δυτικά: Δρόμο.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και αγρό 

φερομ. ιδιοκτησίας Κων/νου Σμυρνή.
Όπως φαίνεται στο από 26-5-2021 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 που συντάχθηκε 
από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 
Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 
«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15339Τεύχος Δ’ 1047/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15340 Τεύχος Δ’ 1047/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010473112210008*


